
Proposta N. 73 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 5 - Servizio Lavori Pubblici
Registro Generale nr.104 del 22/02/2022

Oggetto:
Rettifica Ragione Sociale Operatore Economico per mero errore formale riguardante l’affidamento di cui alla
determina di impegno n. 182 del 03/11/2020 – da “ing. Luca Giglioli” a “Studio Associato Bocelli
Architetturambiente” - CIG: Z1E2F03353

Il sottoscritto Arch. Leonardo ZINNA Responsabile del Servizio n. 5 Lavori Pubblici in virtù del decreto del Sindaco n.
21 del 23.11.2020 e successiva proroga in forza la decreto del Sindaco n. 6 del 27.05.2021 ed in assenza di conflitto di
interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990;

Visti:
l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.”;
gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del 24.07.2002 e
s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni
dirigenziali;
il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni pubbliche”;
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con
deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze;
la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, la L.R. 38/07 ed il DPR 207/2010, per le parti ancora in vigore, che disciplinano i
contratti pubblici e le relative modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;
lo Statuto del Comune;
il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/2009
e modificato con delibera consiliare n.84 del 30.09.2019;
la Delibera di Giunta n. 87 del 29.06.2021 di approvazione del “Piano esecutivo di Gestione e delle Performance
2021/2023”;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e
l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 33 del
30.03.2021, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013;
il DPR 16.04.2013 n. 62, “Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 213 del 30.12.2020;



Richiamate le specifiche funzioni e competenze opportunamente individuate ed attribuite al Servizio n. 5 con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 21.02.2020, modificata con DGC n. 72/2020, utili ai fini della ridefinizione
dell’organizzazione interna del Servizio di competenza;

Premesso che per l’affidamento di cui in oggetto, a causa di un mero errore formale, l’ing. Luca Giglioli veniva indicato
come operatore economico aggiudicatario dello stesso;

Dato atto che, l’ing. Luca Giglioli risulta essere, invece, il Legale Rappresentante dello “Studio Associato
Bocelli Architetturambiente” per conto del quale agiva, e non l’operatore economico direttamente interessato,
come si evince dalle dichiarazioni presentate al momento dell’affidamento e conservate agli atti d’ufficio;

Ravvisata quindi la necessità di procedere alla rettifica della ragione sociale dell’operatore economico beneficiario
dell’affidamento di cui alla Determina n. 182 (R.G. 839) del 03/11/2020:

- Impegno 2022.316 sub. 1, al Capitolo 1347.2 (ex impegno 2021.1900924 re-imputato f.p.v.) (impegno
originario n. 924/1 del 05/11/2020);

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis d.lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente richiamata;

Di Rettificare la Ragione Sociale dell’operatore economico beneficiario dell’affidamento di cui alla determina n. 182
(R.G. 839) del 03/11/2020
- Impegno 2022.316 sub. 1, al Capitolo 1347.2 (ex impegno 2021.1900924 re-imputato f.p.v.) (impegno originario n.
924/1 del 05/11/2020) -

in:

- STUDIO ASSOCIATO BOCELLI ARCHITETTURAMBIENTE con sede in Via Volterrana, 51 - 56030 -
Lajatico (PI) C.F./P.i. 01822380505

Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento ai sensi della L. 241/90 è l’Arch. Leonardo Zinna, il quale
dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, limitatamente al presente procedimento;

Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 c.32 della legge 190/2012 e di cui all'art. 23 del d.lgs. n.
33/2013;

Di dare atto che avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR Toscana entro 30
giorni dalla pubblicazione sull’albo pretorio online del sito istituzionale del Comune;



Di disporre
- la registrazione del seguente atto nel registro delle Determinazioni del servizio n.5 - LL.PP. e manutenzione;
- la trasmissione al servizio Finanziario per i successivi adempimenti;
- la pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 22/02/2022 al
09/03/2022.

Collesalvetti, 22/02/2022

L'incaricato
DEL CARRATORI DARIO


